PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2705/2025

Assunto: Providências quanto ao acúmulo irregular de lixo verificado na Rua Profa. Olinda de Almeida

Mercadante, nas proximidades do nº 1800.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao acúmulo irregular de lixo verificado na

Rua Profa. Olinda de Almeida Mercadante, nas proximidades do nº 1800.

A situação tem gerado preocupação entre os munícipes, tanto por

questões sanitárias quanto pela degradação ambiental e visual da área, favorecendo a

presença de vetores, riscos à saúde pública e prejuízo à qualidade de vida local.

Assim, solicita-se a imediata limpeza do local e, se possível, a

instalação de placa indicativa de proibição de descarte irregular, bem como a

intensificação da fiscalização por parte do setor competente, inclusive com eventual

notificação de infratores, caso identificados.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P